Paulisper cunctator, usquedum ingenium amoris delictur. Custodes sunt Prælati; Sponsaque anima religiosa intra cellæ septa. Et planè examine dignum; cur primum custodes nec verbum quidem Sponsam inquirenti, dixerant? Sic enim accidit: *Surgam, queram quem diligit anima mea: quaesivi illum, & non inveni. Invenerunt me vigilantes, qui custodiunt civitatem. Num quem diligit anima mea vidistis? Ipsi tacuerunt*. Iterum inquirat: incidit in custodes (plus dormirent subditi, si vigilarent prælati: in asperitate hycemis, etsi urgeret concubium; pastores erant vigilantes, & custodientes vigilias super gregem suum. De hoc obiter moneo, quia sæpè sapius medentur ecclesiastica censura; quod depellere debebant vigilantia) *Quaesivi (ait Sponsa) & non inveni. Invenierunt me custodes. At quid? Percusserunt me, & vulneraverunt me*. Cur igitur primum æquo animo convivetur, & iterum percussione vulneratur? Quia semel & iterum. Interdum curiositas induitur veste pietatis, & titulo religionis: unde specie inquisitionis Sponsi, vagatur anima per vicus, & plateas Monasterij. Semel, transeat; cunctos igitur indulgeat: at si femel & iterum; percutiatur Sponsa & vulneretur: quia plus extra cellam occurrit curiositas, quam devotionis. Idèd Monachorum Pater & dux Benedictus omnia necessaria construere iubet intra Monasterij septa: *Ut non sit necessitas (ait cap. 66. Regul.) Monachis vagandi foras, quia omni nò nò expedit animabus eorum, & cap. seqq. præcavens vafricum dæmonis, & curiositatem hominis, maximè specie pietatis, præscribit: Ne præsumat quisquam alijs referre quæcunque foris Monasterium viderit, aut audierit; quia plurima destructio est. Ipse dixit: Faciamus. Quid, quod etiam sine probatio-*

Iob 21

Obex in sine difa crucias amanti

Cant. 52 Aliquam do conni vendum

Vigiles vigilans

Cant. 58 6. 7.

Specie devotio nis vanit studium trifursum cariofism tar. S. Bene dict

Idem

Perperâ trit, fa- cularis consilio in Monasterio.

Pofito pro dile- ctio nò pas- fu, sed fructio.

Ignomi- nia pro- clivis cre- ditur.

Ioan. 20 27.

Exulce- rationis studij ab amantè accipitur ut obfe- quium.

Luc. 24 29.

Ioan. 20. 25.

Vulnera Christi amoris gloria.

nibus ipsa monentis auctoritas prodest? Ex- perientia dicit: & male cedit, quòd qui in civitatibus sibi ædificant solitudines; ingerant in Monasterij solitudine vicus & plateas phantastica civitatis.

Denique: Vulnerata Sponsa tot plagis, plagas explicat amorem. *Ut nunciatis (ait) quia amare languet*. Languescit dolore, vel charitate? Charitate quidem. Dolor verò non est dolor: igitur cum torqueri pro amafio, sit pectoris diligentis fructio; non dolorem, ut dolorem, sed cruciatibus ipsis indicat charitatem: quippe pro Sponso perperâ, non est pati, sed potiri. Vivit doloribus, quæ indicat elle charitatis fomitem: moritur, dum non habet molestarum levamen. Aut pati, aut mori: & amor Sponsæ languore crefcit, illius ut corpus vulneribus languet; quia quod in alijs altissimus dolor, est in Sponsis intensissimus amor.

Animadvertite indolem Salvatoris. Non credit, etsi a discipulis vulgatam, Apostolus Thomas Christi resurrectionem. Legem statuit, se non credere, quæ non vidisset. Non vidit passionem, & credidit factam. Nunquidnam quia importabat ignominiam? Non credam, nisi oculus viderit. Qui passus, apparuit, dixitque: *Infer digitum tuum hinc, & vide manus meas, & affer manum tuam, & mitte in latus meum*. In latus inferre digitum, quanvis ductum obedientia, est exulcerare vulnera: & vulnera ostendit, ut signa charitatis, qua Thomam diligit; quia quod in alijs inest doloris studium, exasperatum vulnus accipitur ut obsequium. Idcirco duobus discipulis de passione fabulantibus, & querulis secum querentibus, dixit: *Quæ? Blanditur passionis memoria, & recoli intendit gloriosissima vulnera: siquidem exacerbatio, quæ in hominum cordibus dolore indicat, in Christi pectore charitatem demonstrat, illis uti dolorem refrigerantibus, vel memoria displicet; Christo verò, ut amoris insigne, & refrigeratio placet.*

Ait. *Nisi videro (inquit Thomas) fixuram clavaram non credam*. In corpore gloriofo quomodò cicatrices? Abdicuntur enim no- vices passionis. Si credulitas pendet à signatum credibilitate, vulnus in corpore gloriofo erit credibile: Fides cadet, dum causa excidit. Minimè inferas: nunquam excidit charitas. Optimè Thomas arguit. Conclusio infertur; & Christus stipulatur. Inerunt in corpore dotes corporis gloriofi per effectum resurrectionis, verum non exolebant adhuc in corpore lemmtata amantis. Gloria corporis excludit, cæterum amor vulnerum cicatrices nequam delet: igitur nulla gloria

sublimior alluanti cordi, & faucio pectoris quam hominibus ostendere fixuram clavatum, & cicatrices, aut caenas vulnerum.

Sufficit tæbe, ut moveantur viscera læxæ, & corda lapidea. At (proh dolor!) non moventur, obstantur: siquidem quod impentum in obsequium, invertitur ab hominibus in casum. Beneficia officium faciunt, & benefactori officium: atque adeo cæca ingratitude, & detrita obligatione; ut salubriorum gratiarum argentum, ab accipientibus convertitur in gladium. Gladij sagitta ac lanceæ ex arcu formabantur ab Antiquis; Textore telæ in *Præf. ad Cornucop.* & ludæ traditur gladius aureus. 2. *Machab. 15. 15.* Hoc est ingenium ingratitude: gladium aureum habet; igitur studiosè machinatur lethale telum, ex auro spectabilior beneficiorum. Mors mutatur ab Amore areas sagittas, in corda de ingratis præclare beneficentium, insidens. Arcum paravit, tendit: & que insignia charitatis, parantur in vasa mortis.

Erue à fixura (stipulatur abs Parte Assessor N. in cruce) *Deus animam meam*. Scilicet ab idèd lato lanceæ. Vide Lorin. hic. Si foderunt manus & pedes, olla eius dinumerantes, atque vestimenta dividentes in conspectu illius; cur sic queritonia eius, ut postulet à Patre gemebus inenarrabilibus, cum clamore valico & lachrymis, ad defensionem conspiciere, & animam à fræca spiculo erætere? An quia cum larvis pugnare? Villissimi quidem animi iudicium, exprobrare mortuum: summi plane perperis indole, quicumque non veretur cadaver: & non idèd liberati postulat propter ærem ignominiam; sed propter turpem percussoris infamiam.

Sensit certocertius noxam hominis, & importunitatem iniuncti vulneris. Reliqua importulerunt, ut violentia traderet spiritum. Modò viderunt jam mortuum: ad quid igitur confoso lateris, & vulnera cordis? Mala militis indoles: percutit, ut officiat: nocet ut nocet: quis ergo nisi cæcus, bile commota, inbellis cadaveris transfoderet latera? Expendamus iniuriam. Multas absidibus perpeffus est, ostendens amoris obsequia; sed rellabat, consummatis omnibus, ut consummaretur fidei Anafis finis: scilicet, vitam tradere pro percussoribus, peccatis emortuis. Fecit: tradidit spiritum, homines vivificantur; & Christus à pile impullu exigit: enixim liberationem: equidem turpiorem homo excogitare nequibat ingratitude: quam in abdita cordis ingerere lanceam, illotone quo pro illo sinebat tradere vitam. Haud vici

Armo olus est aure

Ravil. Text.

Arma charitatis occupantur ab ingratia in vasa mortis.

Plam 21. 22.

Lorin. Cadaver non veretur cœditat cœditat animi.

Charitas in proprio, quod fortim modum alienum.

Ingratitudo, iustitia sine re, malis, dona.

Pluque dum accipit.

malicia viscera pietate plena. Homines concinnant lanceas ex auro beneficiorum, vindex ergo ex vulnere effudit plenitudinem gratiarum.

Psalm. 59. 3. Bibl. Max.

7. *Sitote* (ait Regius vates) *quoniam Dominus ipse est Deus, ipse fecit nos.* Alij legunt: *Ipsus sumus.* Quid est hoc? Officiorum inmuta exercitia, & grates amori rependere corda; quia ipse sumus, qui fecit ut essemus? Quia cognovimus, a faculo confregimus iugum. *Non serviam*, respondemus multitudini charitatum. At perpende: ad quid autem, *Dominus qui fecit nos, ipse est Deus*, & *ipsum sumus*? Ad excellentiam amoris, & semina charitatis: ipse igitur non sumus, & ille pro nobis operatur ut Deus. Redamatio, ut sciret, delectaretur, & nihilominus; quia ipse Deus, opus perniciter. Medicamen ingratitudinis est immemoris oblitio. En. Amor averfatur opem. Cum gustasset, noluit blistere.